DECRETO Nº 23 , DE 01 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.6

PM DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ
AV CENTRAL, Nº 309 - CENTRO
06553838/0001-99 Exercício: 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 04 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

75 30.000,0004.122.0403.2005.0000 ENCARGOS COM RPV.PRECATORIOS E SENTENCAS JUDICIAIS
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0102 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

308 5.000,0010.301.6122.2033.0000 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

300 000 Saúde

0202 09 UNIDADE MISTA DE SAÚDE

349 15.000,0010.302.1001.2053.0000 MANUTENCAO DA UNIDADE MISTA DE SAUDE RECURSO VINCULADO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 2131
213 SAÚDE - ESTADUAL

02

115 000 Recursos Vinculados

0102 10 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

401 20.000,0008.244.0801.2047.0000 MANUT. DO PROG. SERV. CONV. E FORT. VINCULOS-SCFV
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 3111
311 FNAS - SOCIAL

04

400 000 Assistência Social

617 1.219,0008.244.0801.2054.0000 MANUTENCAO DO PISO BASICO FIXO/PROTECAO SOCIAL BAS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 3111
311 FNAS - SOCIAL

04

400 000 Assistência Social

0102 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$166.219,00 distribuídos as seguintes dotações:

166.219,00Suplementação ( + )

DECRETO Nº 23 , DE 01 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.6

PM DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ
AV CENTRAL, Nº 309 - CENTRO
06553838/0001-99 Exercício: 2021

0102 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

458 20.000,0020.605.0078.2059.0000 INCENTIVO E ASSISTENCIA TECNICA AOS PRODUTORES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0102 13 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

487 60.000,0004.122.0411.2060.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

492 15.000,0015.451.0411.1036.0000 CONSTRUCAO E REFORMA DE CALCAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02 01

108 -40.000,0004.122.0002.2013.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 5101 00
510 Convênios da União
110 000 Convênios

09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 01

257 -5.000,0010.301.1001.1060.0000 CONSTRUCAO DE ACADEMIAS AO AR LIVRE, ZONA URBANA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
300 000 Saúde

09 UNIDADE MISTA DE SAÚDE02 02

347 -15.000,0010.302.1001.2053.0000 MANUTENCAO DA UNIDADE MISTA DE SAUDE RECURSO VINCULADO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 2131 02
213 SAÚDE - ESTADUAL
115 000 Recursos Vinculados

10 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 01

DECRETO Nº 23 , DE 01 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.6

PM DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ
AV CENTRAL, Nº 309 - CENTRO
06553838/0001-99 Exercício: 2021

10 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 01

368 -1.219,0008.244.0801.1026.0000 CONSTRUCAO, REFORMA E AMPLIACAO DE PREDIOS DO FMAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
400 000 Assistência Social

422 -20.000,0008.244.0801.2050.0000 MANUTENCAO DO PROG. PRIM. INFANCIA/CRIANCA FELIZ
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 3111 04
311 FNAS - SOCIAL
400 000 Assistência Social

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO02 01

464 -45.000,0020.605.0111.1031.0000 AQUISICAO DE TRATOR AGRICOLA E IMPLEMENTOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 5101 00
510 Convênios da União
110 000 Convênios

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER02 01

600 -40.000,0027.812.2701.1057.0000 CONSTRUCAO DE QUADRAS, ESTADIO E GINASIO POLIESRPOTIVO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5201 00
520 Convênios dos Estados
110 000 Convênios

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-166.219,00Anulação ( - )

ADMAELTON BEZERRA SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

ADMAELTON BEZERRA SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

877.793.233-15 SÃO JOSÉ DO PIAUÍ, 01 de março de 2021

NATANAEL DE JESUS ROSA
CONTADOR CRC-PI 011831/O-1

052.944.973-01

		2021-06-02T16:26:49-0300
	ADMAELTON BEZERRA SOUSA:87779323315

		2021-06-02T16:28:54-0300
	ADMAELTON BEZERRA SOUSA:87779323315

		2021-06-02T16:35:30-0300
	NATANAEL DE JESUS ROSA:05294497301